令和８年２月１０日

   報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課

済州交流推進ミッション団の済州特別自治道知事等表敬訪問について

令和８年２月５日付けでお知らせした標件については、小谷副知事が参加予定でしたが、

参加を取りやめたのでお知らせします。

なお、訪問先、内容については変更はありません。

記

１ 目 的

（１）県と済州特別自治道が２０２６年に姉妹提携協定１０周年を迎えるにあたっての

交流の確認

 （２）済州道立美術館で開催されている姉妹提携協定１０周年を記念した国際交流展

「風と森の対話」開催へのお礼

 （３）漢拏（ハンラ）日報等の民間交流の推進

２ 期 日  令和８年２月１１日（水）～１３日（金）※移動日含む

３ 日 程  別紙のとおり

４ 参加者

  青森県観光交流推進部、青森みちのく銀行、東奥日報社、県観光国際交流機構

報道機関用提供資料

担当課
誘客交流課 国際化Ｇ

総括主幹 木谷 寿道

電話番号
（直通）017-734-9218

（内線）4904

報道監
観光交流推進部

理事 藤森 洋貴（内線4701）

（別紙）令和８年２月 済州交流推進ミッション団 日程

月日 訪問先等 内容

２月１１日

（水）

〇済州特別自治道庁

（済州への移動）

県と済州特別自治道が２０２６年に姉妹提携協

定１０周年を迎えるにあたっての交流の確認

済州道立美術館で開催されている姉妹提携協定

１０周年を記念した国際交流展開催へのお礼

２月１２日

（木）

〇在済州日本国総領事館

〇済州道立美術館

〇漢拏（ハンラ）日報

青森県と済州特別自治道との交流推進に係る協

力依頼

姉妹提携協定１０周年を記念した国際交流展開

催へのお礼と交流展の視察

済州特別自治道における青森県の情報発信につ

いてのお礼及び交流推進への協力要請

２月１３日

（金）
 （青森へ移動）